
Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 50 

OGGETTO: Liquidazione spese per partecipazione Salone del Libro Torino 2025. 

L'anno duemilaventicinque, il giorno 03 (Tre) del mese di Giugno e nel proprio 
ufficio 

Il Direttore 

CONSIDERATO che la Regione Calabria, come per gli scorsi anni, ha stabilito di 
partecipare al XXXVII Salone Internazionale del Libro di Torino Edizione 2025 
(d'ora in avanti SalTo 2025) che si tè tenuto a Torino dal 15 al 19 Maggio 2025 ed 
ha stabilito di sancire un accordo di collaborazione, ex art 15 L 241/1990, al fine di 
demandare al Sistema Bibliotecario Territoriale Silano, in qualità di capofila dei 
sistemi bibliotecari calabresi, parte delle attività previste presso il Salone del libro di 
Torino, per come meglio specificate nell'atto in parola e che il Sistema Bibliotecario 
Lametino è partner insieme agli altri Sistemi, nell'organizzazione delle attività; 

VISTA la Determina n. 3/P del 07/05/2025 con la quale il Presidente del SBL ha 
autorizzato il Direttore del Sistema a partecipare al )(XXVII Salone Internazionale 
del Libro di Torino Edizione 2025 in programma a Torino dal 15 al 19 Maggio 2025 
per la programmazione, l'organizzazione, il coordinamento e la realizzazione degli 
eventi culturali previsti oltre alla gestione ed erogazione del servizio di accoglienza, 
informazione, orientamento all'interno dello Stand istituzionale, in raccordo con gli 
altri Sistemi regionali e con il coordinamento del Sistema Bibliotecario Territoriale 
Silano, specificando che al Direttore spetterà il solo rimborso delle spese sostenute, in 
conformità a quanto previsto per i dirigenti regionali; 

Considerato che la manifestazione si è regolarmente tenuta e che alla stessa ha 
partecipato il Direttore come previsto da programma; 

Vista la documentazione di spesa, in atti, prodotta dal Direttore relativa a tutte le 
spese sostenute, pari ad un importo complessivo di euro 554,00; 



Ritenuto, in esecuzione della Determinazione n. 3/P del 07/05/2025, dover liquidare 

la somma di euro 554,00 al Direttore Gaetano Giacinto a saldo delle spese sostenute 
par la partecipazione alla manifestazione in parola 

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 
Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

DETERMINA 

Di liquidare al Direttore del Sistema dott. Gaetano Giacinto la somma di euro 554,00 

a saldo delle spese sostenute per la partecipazione al XXXVII Salone Internazionale 
del Libro di Torino Edizione 2025 che si è tenuto a Torino dal 15 al 19 Maggio 

2025. 

Lamezia Terme 03 Giugno 2025 

R <5.• ,::* (n, .,,',, 8 -30 g Gaetano G. into 

\ ),,..... 
•,,ef n .- - -." e - ka wps.: ,---

Direttore 



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di € 554,00 di cui al presente atto sul cap.  
del bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria 
disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 03 Giugno 2025 

mediante affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

Giacinto Ga 


